
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om ophævelse 

af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering af forbundne foretagenders overskud 

(EF-voldgiftskonventionen), momsloven og forskellige andre love. (Implementering af 

direktivet om skatteundgåelse og direktivet om skattetvistbilæggelse og forskellige ændrin-

ger af momssystemdirektivet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 27 af 7. december 2018. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jesper Petersen. 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

10. december 2018 
J.nr. 2017 - 1461 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er realistisk, at virksomheder vil være i tvivl om retstilstanden fra 

den 1. januar til den 1. juli 2019, hvis man vælger at udskyde implementeringen af direkti-

vet om moms på vouchere, eller er det ikke mere realistisk, at virksomhederne kører vi-

dere med business as usual frem til den 1. juli 2019? 

 

Svar 

Jeg er umiddelbart af den opfattelse, at hovedparten af danske virksomheder vil fortsætte 

med at udstede vouchere efter de gældende regler, såfremt implementeringen af direktivet 

om moms på vouchere udskydes.  

 

Jeg er dog samtidig af den opfattelse, at det ikke kan udelukkes, at der vil kunne opstå 

tvivl om retstilstanden i en eventuel overgangsperiode, da private – herunder virksomhe-

der fra andre EU-lande – med god grund kan være i tvivl om, hvad der er gældende ret i 

Danmark i den nævnte periode.  

 

Jeg bemærker i den forbindelse, at private i en eventuel overgangsperiode vil kunne støtte 

ret på to regelsæt, henholdsvis de gældende regler og under visse forudsætninger direkti-

vet, selvom det ikke er implementeret.  


